
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 29. 05. 2025 

 

 

344/25 - VZ 11/2025 Údržba zeleně na vybraných lokalitách - výsledky 

 

č. usnesení: 25-21-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 11/2025 Údržba zeleně na vybraných lokalitách ve městě Říčany, 

dodavatele Zahrady GREEN, s.r.o., se sídlem K hájovně 753/9, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 

14284961, s celkovou nabídkovou cenou 835 441 Kč bez DPH, tj. 1 010 883,61 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-21-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností Zahrady 

GREEN s.r.o., se sídlem K hájovně 753/9, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 14284961, jako 

zhotovitelem, za cenu 835 441 Kč bez DPH, tj. 1 010 883,61 Kč včetně DPH. Předmětem je 

údržba vybraných ploch veřejné zeleně, zejména v extravilánu, v majetku obce Říčany a dle 

požadavku objednatele. Na vybraných lokalitách také kontrola, údržba a obnova oplocenek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

345/25 - VZ 14/2025 Revitalizace povrchů a veřejného osvětlení na sídlišti Olivovna v 

Říčanech- vyhlášení 

 

č. usnesení: 25-21-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. VZ 14/2025 Revitalizace povrchů a 

veřejného osvětlení na sídlišti Olivovna v Říčanech, formou zjednodušeného podlimitního 

řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 25-21-004 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. VZ 14/2025 Revitalizace povrchů a veřejného osvětlení na sídlišti Olivovna 

v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

346/25 - VZMR 1/2025 - Nákup osobního automobilu pro Městskou policii Říčany 

 

č. usnesení: 25-21-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na nákup osobního automobilu pro městskou policii, a to mezi 

městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

kupujícím, a PYRAMIDA Průhonice, s.r.o., Průhonice, U Pyramidy 721, PSČ 25243, IČO: 

25113429, jako prodávajícím, za cenu 414 760,-  Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

347/25 - Dodatek č. 1 ke smlouvě MHD Říčany  

 

č. usnesení: 25-21-006 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní 

obslužnosti městskou autobusovou dopravou města Říčany, OS/00770/2024/OSUM, 

uzavřenou mezi městem Říčany IČ: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a ČSAD 

Benešov, s.r.o., IČ: 60193441, Blanická 960, 258 01 Vlašim, jehož předmětem je instalace 

povelové soustavy pro nevidomé a slabozraké do vozidel, v ceně 76 000,- Kč bez DPH, tj. 

91 960,- Kč včetně 21 % DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



348/25 - Odstoupení od SOD Botanické centrum při ZŠ u Říčanského lesa, STROMMY 

COMPANY 

 

č. usnesení: 25-21-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s odstoupením od smlouvy o dílo s názvem Botanické centrum při základní škole u 

Říčanského lesa, Říčany č. SOD/00533/2021/OSM uzavřené mezi městem Říčany jako 

objednatelem a společností STROMMY COMPANY, s. r.o. se sídlem Andělská Hora 143, 793 

31, jako zhotovitelem, z důvodu, že insolvenční soud vydal rozhodnutí o tom, že je zhotovitel 

v úpadku. Odstoupení od smlouvy se týká následné péče o dílo. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-21-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s neuplatněním smluvní pokuty vůči zhotoviteli díla Botanické centrum při základní škole u 

Říčanského lesa, Říčany – společnosti STROMMY COMPANY, s. r.o. se sídlem Andělská Hora 

143, 793 31, ve výši 40.000,-Kč z důvodu nevymahatelnosti, neboť společnost je v úpadku a 

lhůta pro přihlášení pohledávek již uplynula.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

349/25 - Výpůjčka části pozemku parc. č. 552/1 v k.ú. Říčany u Prahy, umístění včelích úlů 

 

č. usnesení: 25-21-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00358/2025/ORM mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, a panem X, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem bude výpůjčka části pozemku parc. č. 552/1 o cca výměře 8 

m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za účelem umístění včelích úlů a 

provozování včelstev, na dobu neurčitou s 12-ti měsíční výpovědní lhůtou, s platností 

a účinností ke dni podpisu smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



350/25 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě, ul. Strašínská, Liga lesní moudrosti - kmen Bobrů 

 

č. usnesení: 25-21-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NS/00773/2023/ORM mezi městem Říčany, jako 

pronajímatelem, a Ligou lesní moudrosti – kmenem Bobrů, IČ: 70109770, se sídlem Sovova 

785/2, 251 01 Říčany, jako nájemcem, jehož předmětem bude souhlas s rekonstrukcí stavby 

č. ev. 405 ve vlastnictví nájemce v souladu a za podmínek uvedených v Souhrnném vyjádření 

ke stavbě č.j.: 29978/2025-MURI/Sek/776 a dále souhlas s umístěním nového chodníku a 

nové zatravňovací dlažby na pozemku parc.č. 493/3 v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví 

města dle přiložené situace, a to po dobu trvání nájemní smlouvy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

351/25 - Darovací smlouva - zvonička 

 

č. usnesení: 25-21-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se společností TAROS NOVA, a. s., se sídlem Bezručova 663, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 25866125, jejímž předmětem je dar zvoničky, která bude 

umístěna na rozcestí na Lázeňské louce.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

352/25 - Nájemní smlouva Masarykovo náměstí 35 

č. usnesení: 25-21-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem. 

Předmětem nájmu je byt na adrese Masarykovo náměstí 35, 251 01 Říčany. Nájem je 

sjednán na dobu určitou od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2026. Výše nájemného pro preferované 

profese činí 159,-Kč/m2/měsíc, tj. 17 490,- Kč/měsíc. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

353/25 - Dlouhodobé pronájmy obsazenost sportovišť 2025/2026 - výsledek VŘ 

 

č. usnesení: 25-21-013 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výsledek výběrového řízení na dlouhodobé pronájmy krytých sportovišť pro období září 2025 

až červen 2026. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/25 - Přidělení volného bytu v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 25-21-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením volného bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s paní Šturmovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

355/25 - Vyřazení majetku - traktorová sekačka a software AVG 

 

č. usnesení: 25-21-015 

Rada města Říčany schvaluje  

vyřazení nefunkční traktorové sekačky Starjet a zastaralého softwaru AVG. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/25 - Žádost o schválení přijetí darů a odpisového plánu - MŠ Srdíčko 



 

č. usnesení: 25-21-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím těchto věcných sponzorských darů příspěvkovou organizací Mateřská škola Srdíčko 

Říčany: 

 Podstolová myčka v hodnotě 177 827,65 Kč od společnosti Winterhalter Gastronom 

s.r.o. 

 5 ks notebooků v celkové hodnotě 12 560,- Kč od společnosti Československá obchodní 

banka a.s. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-21-017 

Rada města Říčany schvaluje  

aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

357/25 - Rozpočtové opatření: Účelové finanční prostředky 2025  

 

č. usnesení: 25-21-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2025 následovně: 

 

Položka  Kč  

Pojistná plnění:   

Přijetí pojistného plnění z povinného ručení viníka za poškození obrubníku a 

koryta potoka v ulici Thomayerova způsobené vozidlem společnosti Marius 

Pedersen dne 23. 1. 2025 – přesun na položku OSÚM opravy a udržování 2219-

5171-3110 

24 938,00  

Vratka:   

 



Vratka části nájmu za pozemek u nemocnice (par. č. 1348/4) od Státního 

pozemkového úřadu – přesun na položku ORM-nájmy 3639-5164-3220 
793,00  

Celkem 25 731,00   

 

Návrh byl schválen 

____________________________________________________________________________  

  

  

  

  

358/25 - Rozpočtové opatření - pořízení teqballového stolu 

 

č. usnesení: 25-21-019 

Rada města Říčany schvaluje  

převedení částky 66.108,- Kč bez DPH na pořízení teqballového stolu určeného na hřiště 

Olivova z položky Sportovní zařízení - Opravy a udržování na položku Sportovní zařízení - 

Samostatný movitý majetek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/25 - Zřízení přípravné třídy ve školním roce 2025/2026 ve 3. ZŠ u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 25-21-020 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením přípravné třídy pro školní rok 2025/2026 ve 3. základní škole u Říčanského lesa 

Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 2400/4. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

360/25 - 4. ZŠ Nerudova - povolení vzdělávání ve 2 speciálních třídách ve školním roce 

2025/2026 



 

č. usnesení: 25-21-021 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením 2 speciálních tříd pro školní rok 2025/2026 ve 4. základní škole Nerudova Říčany, 

příspěvkové organizaci. V těchto třídách se bude celkem vzdělávat 11 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

361/25 - Spolek ZŠ U Lesa - udělení souhlasu se sídlem  

 

č. usnesení: 25-21-022 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapsáním sídla Spolku ZŠ U Lesa 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové 

organizace, se sídlem Školní 2400/4, 251 01 Říčany IČO 72045396, do objektu této školy.  

Návrh byl schválen 

 


